ideoque petunt delegationem mitti ip|35siusmet Domini Ducis manu firmatam.

Quibus respondens Dux Galeaz Maria sub die 26 Aprilis, per litteras a se subscriptas, mandavit iustitiam fieri.

Propterea Magistratus die 8 Iulii 1470, citato quodam Pera querelante; citatis nobilibus Besutiis principalibus et Lucetti |40 atque Gattini quærelatorum defensoribus; habita partecipatione cum Advocatis Fiscalibus; accepto voto Consiliariorum

-o-

  5 -
Lucetto: era un pescatore di Gavirate, come il Gattino citato in seguito, soggetto ai Besozzi, incarcerato per aver pescato pesci persici piccoli

19 -
manu ducis: il Moro aveva proibito che si eseguissero decreti non firmati da lui 
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Iustitiæ, sententiam suam protulit, qua:

1.  Antiquam sententiam (scilicet anni 1423 latam sub Duce Philippo) declaranda approbauit;

2.  Pronuntiavit pro nobilibus Besutiis, eorum massariis, ficta|5bilibus, piscatoribus, hominibus et ab eis, seu aliquo eorum investitis, habentibus vel habituris causam et datum ab eis, tam præsentibus quam futuris, usque in perpetuum ius piscandi et piscari faciendi, tam respectu piscium cum quibuscunque retibus et instrumentis ad piscandum eisdem in supradicto lacu Gavirati et |10 aliis laghettis, fluminibus et aquis, coherentibus possessionibus et bonis dictorum de Besutio, pertinuisse et spectasse, et pertinere et spectare libere et sine aliqua exceptione, et etiam prout in dicta sententia (anni scilicet 1423) continetur.

3.  Prædictas Cridas præiudicare non potuisse Nobilibus Besutiis, |15 nec eorum Piscatoribus, Agentibus pro eis etc.

4.  Proindè Lucettum, et Gattinum, non potuisse condemnari.

Quæ omnia colliguntur ex dicta sententia anni 1470.

Anno etiam 1498 primo Maii, Excellentissimus Dux Ludovicus Maria, ad querelas nobilium de Besutio contra proclamata |20 edita super piscatione, ex quibus impediebantur in libero dictorum lacuum dominio et proprietate ob incommodatum et restrictum ius liberum piscandi, quod habent in lacu Gavirati, rescripsit, adhærendo consultationi Senatus, qui Magistratum Extraordinariorum Reddituum audierat, nec non et Officialem pisca|25tionum, et retulerat se comperiisse lacum Gavirati iure proprio spectare nobilibus Besutiis ex sententiis eorum favore datis, exindeque concessum eius esse quocunque tempore, quomodocunque, quodcunque genus piscium piscari et piscari facere; rescripsit inquam Excellentissimus Dominus Dux, suæ mentis esse iura nobilis gentis augere, |30 non diminuere; proinde decernere sententias olim latas eorum favore, quæ pro expressis haberentur, observari et effectum suum sortiri, potuisse ac posse per se et per alios piscari quocunque tempore, quomodocunque et quodcunque genus piscium, non obstantibus quibuscunque prohibitionibus editis ac edendis, quibus non afficiuntur |35 dicti nobiles, circumscriptis condemnationibus etc.